**H**ec cū ita sint patris et filii diuinitas sancta est atq; sanctifica rationabilia cuncta  
sanctificās quē ex liberi arbitrii cognitione ac studio digna habentur: ut i comu  
nione sanctificationis sanctā beatamq; substātiām suscipiant. **S**i ergo ex patris &  
filii substātia spūs sanctus non est cur eum in signo sanctificationis filius dī cō  
numerauit? ait eum dominus ad discipulos euntes docete oēs gentes baptizantes  
eos in nomine patris & filii et spūs sancti: **Q**uod si gentes oēs quē credūt & sancti  
ficantur beatissima trinitatis nuncupacione sanctificantur: Iccirco planū est ex  
p̄ris & filii diuinitate spūm sanctū esse: quia substancialiter sanctus est ip̄e: & sanctos  
facit omnes qui cōmunioni eius ad herēt quemadmodū apostolus ip̄os allo  
quiēt quibus ait abluiimini & sanctificamini in nomine domini nostri iesu christi  
& in i pū sancto eius. **S**i uero substātia nō ē dei patris & filii quero iteg; quomō  
patri & filio cōnumeratus est? An quasi non possit ad sanctificationē sufficere si  
delibus patris & filii diuinitas spūz sanctū qui nō sit substātia suę ad plenitudinē  
sanctificationis assumplit? **Q**uod si ita esse putaretur quomō diuinitatē dicefm̄  
nullius egentē p̄fectā nullatenus ab alio desiderare qc̄q; ut benefacef possit?  
**A**r. Si spūs sanctus fēpiterē diuinitatis cōsubstantialis esset prorsus ubiq; sub  
stantialiter adesset nec missus de loco migraret in locū: **A**th. santi angeli spūz sāc  
tum hñt an non. **A**r. & ualde quidē. **A**th. semp ne cū ip̄is ē? an ad tempus sanctis  
virtutibus spūs sanctus inesset? nunquid angelos mō sanctos esse dixeris mō nō  
sanctos. Nā spūs sancti presentia sancti sunt: **E**tius aut̄ absentia non sanctos esse  
manifestū est. luxta illud quod a deo dictū est non p̄manebit spūs meus cū om̄i  
nibus generationis huius quia caro sunt. et paulus apostolus ait: **S**i quis aut̄ spi  
ritū christi non habet hic non est eius. Mala igitur opera si causa sunt ut cū pec  
catoribus non sit spūs sanctus aliquos christi non esse ostenditur: eo qd̄ i his nec  
sit spūs sanctus nec inhabitet. Ergo ne ministri peccati essent angeloi sancti si non  
semp spūm sanctū hērent. Quomodo igit̄ apparent iugiter gloriae dei si non sem  
per sancti sūt et spūs sancti participes? **A**r. Sancte virtutes spūm sanctū semper  
habent. **A**th. Et sancti patres qui ab eterno probati sūt deo secū habuerūt & nūc  
quoq; habent spūm sanctū an nō? **A**r. & habuerunt & habent inseparabiliter sanc  
ti homines spūm sanctū. **A**th. cum apostolis dū in carne uiueāt erat ne spūs sāc  
tus an non? **A**r. Nefas est dicere cū apostolus non fuisse spūm sanctū. **A**th. p̄fecti  
ne sunt simul omnes ut regnū celorū predicarent an in partes mundi duodecim  
sparsi? **A**r. corpore diuisi sūt ab iuicē ut gētes oēs docerēt i christo fidē. **A**th. ergo si cū angelis est spūs sanctus. cū sanctis aiab' patrū spūs sanctus cū apostolis  
qui longis erāt inter se disiūcti iteruallis ut regnū celorū predicarent spūs sanct'  
relinquitur ut oia cōplete ubiq; substancialiter p̄ns sicut & deus pater & unigeni  
tus fili' eius. **A**r. Cōcedat spūm sanctum ubiq; substancialiter ēē cur igit̄ p̄pheta  
ex dei persōa dixit Ego dñs deus uester firmās tonitrū et creās spūm **S**i nō ē c̄fa  
ta virtus? **A**th. semper ne creatur spūs sanct' uel semel ut tu uis cret' ē? **A**r. Que  
stiones oblique nō iduxeris atē oia secula spūm creatū ēē dico. **A**th. p̄pheta cre  
ans dixit q̄i fēp de' creet uox prophetē demonstrat. Nō ergo de spū sācto crās dic  
sed de flaminie uētorū ad recreationē reg. Erit at tibi hui' māifesta cognitio ex his  
quē sequūt cū ea sūpto p̄fecta nact' fueris. Nālī spūs sāct' ut ip̄e dedisti atē oia  
secula creat' ē dixisse ego de' q̄ tonitrū firmo et spūm creauī nūc at nō ita dixit  
**A**r. obseruatū igit̄ hoc recte dixisti. Illud at oia p̄ ip̄m facta sūt oia cōpleteū ut  
& spūs sāct' cū i oium numero cōputet virtus quis max̄ia i opifcio substiterit.  
**A**th. ergo p̄ sūta tua uniuersorū dñs p̄ dñi nr̄i iesu christi a creatā nā p̄cipit. ar.  
ab sit ut hoc uq; dixerī. **E**t. n. audim' a saluatorē dictū. Nōo filiū cognocit nisi p̄  
nec p̄im q̄ nouit nisi fili'. **A**th. ē ne hō q̄ a suo ip̄e spū cognoscit an n̄? **A**r. aposto  
li uox quē dīc alterū nescif quē alterī homīs sūt nisi tātū a suo quēq; spū cognō

sci quod ita non esse qui dici potest. Ath. altitudines igitur dei quis nouit? creata natura an increata substantia? Dices ne icreatā substantiā a creatura p̄cipit? Quod si ab increat dixeris: relinquitur ut consubstantialē patri & filio confitearis sp̄m sanctū. luxta beatū paulū qui dicit nullus hominum nouit: quę hominis sūt nisi sp̄s hois qui in ipso est. eodem mō & quę dei sunt nemo nouit nisi sp̄s dī. Ar. oia dei quęcunq; ipsi uissa fuerint ea sp̄s nouit. Consilia uidelicet quęcunq; illi de us apperuerit. Ath. ergo nihil sp̄ui supra genus hominū concesseris: Si quidem rem deus faciet ēt si non reuellauerit seruis suis p̄phetis. Ar. an non tibi quęcunq; dei sunt ipsius uidentur esse p̄silia. Ath. Dei oia dicuntur & operationes: & q; ab eo facta sunt uisibilia & inuisibilia. dicunt aut̄ ipsius & consilia: & multa sunt quę dei noiantur nunc igitur dic tu mihi: Suas ne res hō spiritui reuellat an sp̄s hominis qui in eo est oia a se ipso nouit quęcunq; ab hoie aguntur cum ab ipso u. sp̄u ad oia moueatur homo quę facit. ar. a se ipso sp̄s hominis scit que in eo sunt. ath. sp̄ui hominis dedisti a se ipso oia scire sp̄ui uero dei. nec ita quidē sciam habere concedes: ad hēc autē dic mihi altitudines dei quid intelligis. ar. oportet qui quidē ueritati sit amicus primū fateri oia quęcunq; dei sunt sp̄m a se ipso cognoscere deīn altitudines dei dicere infinitū & iminenſum id esse & ita esse deū quę ego p̄fiteor: ath. Si hēc igitur profiteris infinitū & iminenſū & id esse & ita esse deū huncine dices a creata natura percipi? Quod si ita habet p̄ tua iam sentētia non est imperceptibilis a quacunq; enim creata natura deus percipiatur imperceptibilis dici non potest. ar. da mihi sacris scripturis testimonium sicuti de filio dedisti spiritū sanctū deo consubstantialem esse. ath. Scriptū est in lege dei: non sumes nō omen dei tui in uanū & de sp̄u scriprum inuenimus a saluatore. Dicit. n. ad filios belzebul qui contra eū illoescere uolebant. Omne regnū in se ipsū diuisum desolabitur: & omnis ciuitas uel domus diuisa in se ipsā cadi: Et si satanas satanā eicit & in se ipsum insurrexit & diuisus est quomō stabit regnū eius: uel quomō potest aliquis spolia fortis diripere: nisi prius domum ingēsus forte ligauerit & tunc domū eius diripit. Et si ego in belzebul eicio dēmonia filii uestri in quo eiciuntur: Si aut̄ ego in sp̄u dei eicio dēmonia & paulopost p̄pterea dico uobis qa omne peccatū & blasphemia remitterur hoībus sp̄s aut̄ blasphemia non remittetur & quicunq; dixerit uerbū infilium hominis remittetur ei qui aut̄ dixerit in sp̄m sanctū non remittetur ei nec in hoc seculo nec in futuro: Vides quia deo p̄aē honore spiritū & hic & in futuro cognoscimus Vt. n. q; blasphemat in patrem non purgabitur quin sit eterni reus supplicii ita qui & in sp̄m sanctū blasphemauerit sempiterno peccato reddetur obnoxius cū peccati labes non remittitur. Nā si seruus esset sp̄s non qui in eū delinquit perinde sempiterno supplicio puniretur atq; ille qui blasphemat in dei magnitudinem increatā: sed quę hic spiritū dei filius dei dixit. hunc ex discipulis christi quidā cum d̄ christo ageret digitū dei nominauit. Reminisci uelis eadē uia filiū inuestigatū esse & iuuenies sempiternam sp̄s sancti uirtutē ideo patri consubstantialē quia digitus dicit Ob hoc. u. magi inexpugnabile sp̄s sancti uirtutē in egip̄to contemplati clama bāt dicentes hic digitus dei est. nihil aliud p̄ digitū dei uocē q; sp̄s sancti uirtutē fabebatur quā hēt deo p̄t̄ p̄substantialē q; ex aduerso fas ē. intueri nemine. Et nequis cauiliari uellet nō recte a magis dictū esse: apostoli imo uero in iōpis dñs q; ad se dicit erāt tanq; recte dicta p̄firmavit Nā & ipse ait Si ego indigitō dei eicio dēmonia ar. sp̄s ubi nā scribit̄ deus. ath. ubiq; diuinę scripture testatur qa deus ē sp̄s sanctus nec separatus a dei & p̄ris & filii ei<sup>2</sup> unigeniti gloria. Vic. n. petrus iactib<sup>2</sup> ad annū: Nō ne manēs tibi manebat & uēditū i tua potestate erat qđ q; posuisti i cor de tuo rē istā: Mentiri te sp̄ui sancto: nō inētitus es hoīb<sup>2</sup> sed deo. uides ut i supiorib<sup>2</sup> quę sp̄m sanctū dixerat i posteriorib<sup>2</sup> deū dixit Qui ēt beat<sup>2</sup> paul<sup>2</sup> i secūda ad

thesalonicēles epistola sic ait: dominus āt dirigat corda nostra ī caritatē dei & in pacientiā christi quid: uis ī epistola intelligere? quē domiū appellari? omniū ne dominiū deū patrē an spūm sāctum? Nam christū iubunxit: Spūs. n. si patrē prestatu eris deus ē si. spiritum spūm p̄fatus fueris dominus ē : Q d' si dominus ergo et deus scriptū est. n. ego sum dominus deus tuus: Sed quāre et inuenies ubiq̄ scri ptum aequalis esse ope rationis spūm sanctū nec a patris et filii gloria sciuncū . Ar. Quid igit̄ nūsq̄ scriptura dicit spūm cū patre et filio uenerari? Ath. sacre lcriptu re oia apte diserunt: qd' āt nūc agimus: Sancte uirtutes oēs que in celis sunt spūm sanctum ut h̄esaias ait cū patre et filio sine fine uenerātur. Ar. cum patre et filio spūm sanctū uenerari scriptū est nūsq̄: Ath. falleris cū domini gloriā & sanctarum uirtutū exercitus h̄esaias uidit. Quid eas ait in diuinis canticis dicere clamantes: non ne sanctus sanctus sanctus. Q d' q̄ hunc numerū nec supra repetendo cele brant nec infra p̄tere uno minuuntur laudem quia prorsus nominē fas est p̄ter trinitatem hoc honore dignari & himnū nefas ē quemq̄ minuere ppter sanctam & beatā trinitatis diuitiatē: que per se est ī unitate sufficiēs: Quid deinde moyses populū docuit ter uerticē & genua flectentē adorare nō ne ppter trinitatis adoratio nem: que ī una diuinitate cōsistit: Sed elias etiā deo plenus iłlatione tertia induę filiū excitauit nihil aliud ostendens nisi posse neminē aeterna uita dignari q̄ non prius p̄ uenerandā fidē aio cōcepit uiuificā parem honore eandemq̄ substātiā tri nitatē. que uelut ignis peccata p̄uentia p̄dentiaq̄ aīam cuncta cōsumit: & aīam ipius cōpotē aeterna uita uiuificat. Iā uero & paulū christo plenū nō potuisse ali ter ad tertiu usq; celū ascendere nisi indelebilē & consubstātiālē trinitatis fidē pec toribus suis possideret. hoc deus effecit ostēder uolēs neminē posse celorū regnū igredi qui nō ea fide sit que ī paulo penitus habitat. Quid āt & lauacru quod peccatorū remissionē p̄ḡbet & uiuificū & sanctificū? sine quo regnū celorum ne mo uidebit? Non ne ī beata nominatione fideli bus datur? Sed ad hec omnia ioan nes ēt dicit & tres unū sunt. Ar. Vere beati sūt oēs qui hanc fidē habēt. & eā usq; ad mortem cūsūtentur et uitā proinde exigūt atq; ea dignū est. Nunc. n. ego reui xi resurgens a mortuis: Mortuus. n. error mortē affert posessori suo: & aīam idu cit comitē suā ut flagitiis inuoluaſ. hinc ad ea resurrexi que in oculis sūt aeternę uitā signa ab homī nō demonstrata Dereliqui mortē & filiū eius errorē uēdica ui me ipm uiuificā fidei: hō. n. cū unā haberet debet trinitatis aeternę con substantialis q̄ fidē. Qua. n. ex pfida me deus eripuit? Vbi nō una fides sed tres cōprobantē patris unius eterni filii alterius creati & sancti spiritus facti iam uero manifestū ē fidē illic ex multis nec unā quidē esse: Que cū ita sint gratias ago tri nitati sancte adoro p̄m filiū & spūm sanctū. ergo dilecte cōgratulemur Ego enī idumēta erroris oia p̄ misericordē deū exutus abieci: Ath. adhuc ēt uestē gestas erroris. cognitā abities & ipam cū reliquis p̄uaricationis opibus: & ūia poterim cōgratulari: Ar. Si mihi apte nō dixeris conscius mihi ipē nō sū habere quicq̄ fu riosē illius hereseos. Ath. dignitas que cleri appellatur tibi ab herese demandata non ne fraudis mēbrū ēsse uidetur: que extrinsecus spēm pietatis ostendit: intrin secus aut̄ plena est impietatis ut hō instrumentū sit spūs gigantēi contra deū sa crilegio pugnare patus: Ar. iam iam tibi consentio: Non coalescit uita mea nisi & hanc certe si confusis ex aīa pepulero manus glorię tyramnidē. Ath. ergo si par tes erroris cōponūtur uirtuti. uitutis ēt ueritatis partes partibus erroris multomi nus congruūt: Nā et ueritati mēdatū et mēdatio ueritas opponitur: horū āt unū quodq̄ ex fructu cognoscitur quēadmodū ueritas dixit. Finis.